ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ
CNPJ: 01.612.567/0001-81
Av José Gomes Chaves, 81 – centro – CEP 64895-000
E-mail: pmbrejo13@gmail.com

PORTARIA Nº 010/2024, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Brejo do Piauí,
para o Biênio 2024/2026.

O Prefeito Municipal de Brejo do Piauí, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 4º,
§ 2º da Lei Nº 172/2019 e art. 65, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomeia os membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA
IDOSA de Brejo do Piauí, possuindo a seguinte composição:
MEMBROS:
I-  REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:
a)Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
TITULAR: Gisleide Alves de Meneses,
SUPLENTE: Raimunda Algeni Ferreira de Carvalho;
b)Representante da Secretaria Municipal de Educação:
TITULAR: Iolanda Ferreira dos Santos;
SUPLENTE: Vera dos Santos Brandão
c)Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
TITULAR: Hemilly de Sousa Aguiar Ferreira:
SUPLENTE: Rogenilda Alves de Sousa;
II- REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS:
a)Representantes da Igreja Católica:
TITULAR: Claudenice Benevides Rodrigues
SUPLENTE: Marcileide Costa Rodrigues Santiago;
b)Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
TITULAR: Jeufran Olivieira da Costa
SUPLENTE: Simone Lopes da Silva Barbosa
c)Representante da igreja Assembléia de Deus Missões:
TITULAR: Alex Lopes da Silva:
SUPLENTE: Renata Nádia de Jesus Amorim.

Art. 2º - Esta Portaria tem seus efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro do corrente
ano, revogadas as disposições em contrário.
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de fevereiro de 2024

FABIANO FEITOSA LIRA
Prefeito Municipal

mailto:pmbrejo13@gmail.com

		2024-02-29T14:56:14-0300
	FABIANO FEITOSA LIRA:50794752349